

単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約した国道9号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月6日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市西京区松尾井戸町32番地2

氏名 株式会社 河原造園

代表取締役 河原 英昌

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		29,078,765	
植栽維持工		式	1		19,739,685	
樹木・芝生管理工		式	1		12,769,570	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,537	3,537	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,017	5,017	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	9,418	0	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	13,089	0	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	19,633	0	
樹木剪定（高木）	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	26,178	0	
樹木剪定（高木）	高木 冬期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	11	3,006	33,066	
樹木剪定（高木）	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	185	4,239	784,215	
樹木剪定（高木）	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	110	7,863	864,930	
樹木剪定（高木）	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	82	10,907	894,374	
樹木剪定（高木）	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	5	16,361	81,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 (高木)	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	3	21,910	65,730	
樹木剪定 (高木)	はんなり剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	75	5,117	383,775	
樹木剪定 (高木)	はんなり剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	175	12,548	2,195,900	
樹木剪定 (高木)	はんなり剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	2	23,997	47,994	
寄植剪定 (中木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,560	234.2	1,302,152	
寄植剪定 (低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	18,600	147	2,734,200	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	24,530	137.5	3,372,875	
補植	サツツツツ H=0.3m W=0.4m	本	0	1,299	0	
現地作業		式	1		6,970,115	
現地作業 [8時間]	普通作業員	回	67	22,213	1,488,271	
現地作業 [8時間] (夜間)	普通作業員	回	31	33,392	1,035,152	
ダンプトラック運転	借上 DT2t	時間	0	5,358	0	
トラック運転	借上 クレーン装置付4t積2.9t吊り	時間	0	6,790	0	
高所作業車運転	借上 トラック架装リフトブーム型 作業床高12m	時間	96	7,838	752,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(夜間)	借上 トラック架装リフト型 作業床 高12m	時間	208	10,237	2,129,296	
高所作業車運転(夜間)	借上 トラック架装リフト型 作業床 高22m	時間	8	11,739	93,912	
バックホー車運転	借上、4m3	時間	74	7,174	530,876	
バックホー車運転(夜間)	借上、4m3	時間	104	9,040	940,160	
現地作業材料		式	0		0	
杉支柱丸太	防腐加工 長0.6m 末口6cm	本	0	232.3	0	
杉支柱丸太	防腐加工 長1.8m 末口6cm	本	0	649.7	0	
杉支柱丸太	防腐加工 長4.0m 末口3cm(梢丸太)	本	0	1,176	0	
除草工		式	1		985,850	
道路除草工		式	1		985,850	
除草(草刈り機)	肩掛式 【京都市】	m2	6,100	131.5	802,150	
除草(草刈り機)	肩掛式 【亀岡市】	m2	1,000	131.5	131,500	
除草(草刈り機)	肩掛式 【南丹市、京丹波町】	m2	400	130.5	52,200	
伐採工		式	1		1,710,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支障木伐採工						
		式	1		1,710,090	
支障木伐採 高木	幹周30cm未満 傾斜区分30度未満					
		本	1	31,995	31,995	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度未満					
		本	4	56,558	226,232	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度未満					
		本	0	123,209	0	
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度未満					
		本	1	229,346	229,346	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度未満					
		本	0	284,265	0	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度以上					
		本	0	77,359	0	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度以上					
		本	1	180,309	180,309	
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度以上					
		本	4	260,552	1,042,208	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度以上					
		本	0	319,264	0	
廃材処理工						
		式	1		2,000,832	
除草処理工						
		式	1		2,000,832	
伐木等処分費[9号]	幹					
		t	2	948	1,896	
伐木等処分費[9号]	根					
		t	1	17,072	17,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木等処分費[9号]	枝葉					
		t	0.08	12,330	986	
除草処分費	草 【京都市】					
		t	34	16,807	571,438	
除草処分費	草 【亀岡市】					
		t	3	15,517	46,551	
除草処分費	草 【南丹市、京丹波町】					
		t	7	33,197	232,379	
剪定枝葉処分費	枝葉 【京都市】					
		t	45	16,807	756,315	
剪定枝葉処分費	枝葉 【亀岡市】					
		t	7	15,517	108,619	
剪定枝葉処分費	枝葉 【南丹市、京丹波町】					
		t	8	33,197	265,576	
土砂処理工						
		式	0		0	
土砂処分費[9号]	土砂					
		m3	0	4,742	0	
仮設工						
		式	1		4,642,308	
交通管理工						
		式	1		4,642,308	
交通誘導警備員	A					
		人日	102	16,437	1,676,574	
交通誘導警備員	B					
		人日	123	13,146	1,616,958	
交通誘導警備員(夜間)	A					
		人日	13	24,704	321,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(夜間)	B					
		人日	52	19,762	1,027,624	
直接工事費						
		式	1		29,078,765	
共通仮設費						
		式	1		4,661,954	
共通仮設費						
		式	1		790,347	
安全費						
		式	1		734,576	
交通標識車A【昼間】	2tトラック					
		時間	56	3,711	207,816	
交通標識車B【夜間】	2tトラック					
		時間	104	5,065	526,760	
技術管理費						
		式	1		55,771	
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	55,771	55,771	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,871,607	
純工事費						
		式	1		33,740,719	
現場管理費						
		式	1		15,461,714	
工事原価						
		式	1		49,202,433	
一般管理費等						
		式	1		8,947,567	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		58,150,000	
消費税相当額		式	1		5,815,000	
工事費計		式	1		63,965,000	